Datum Laterani ,dc‘cinmquinto Kalendas Iunii, pon-
tificatus noftri anno feprimo.

DEFINITIO APOCRISIARIORVM
GREGORII PAPE.

Luod Spiritus [anidus a Pasre Filiogue procedar cequaliter.
ATE R perfectus Deus eft in feipfo : Filius perfeétus
Deus,a Patre genitus:Spiricus fanctus perfetus Deus,

a Patre& Filio procedens. Procedit autemex Filio qui-
demimmediate, atex Patre mediante Filio. Quod enim
Spiritus fanctus a Filio procedit, id Filius habera Pacre.
Propterea quicumque non crediderit Spiritum fanctum
a Filio procedere,in via perditioniseft. Vnde fanétus A-
thanafius, dum in partibus occidentalibus exulabat, in
expofitione fidei,quam Latinis verbis reddidit, fic aic:
Pater a nullo eft fadtus,nec creatus, nec genitus. Filiusa
Pp uj

Ffalm. 131,
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Patre folo eft, non factus, nec creatus , fed genitus, Spi-
ricus fan&usa Patre & Filio , non fattus, nec creatusnec
aenitus , fed procedens. Idemque Athanafius in expof.
rione fidei, quam Gracisverbis declarauit , fic ad verbym
inquit : Spiritus autem fanctus procellio eft Patris, omnia.
que poreantis Filii, per quem impleuit omnia. Vnde &
fan&tus Gregorius, qui iure dicitur Thaumaturgus , feg
mirabilium effector, Neoczfarex Ponti epifcopus, in ex.
yofitione fidei, quam per reuelacionem a beato loanne
euangelifta, mediante Dei Genitrice accepit, fic apertifli
me exclamauit, dicens: Vnus Deus Pater Verbi viuends,
fapientix {ubfiftentis,& potentix ac characteris {empiter-
ni, perfectus perfecti genitor, Pater Filii vnigeniti, vous
Dominus , folusex folo, Deusex Deo, character & ima-
go deitatis, Verbum operatinum, & reliqua. At hicde Fi-
lio loquens,dicit : Solus ex {olo. Non ergo Spiritus fanctus
ex folo eft:ergo ex Patre &alio, cum ficab aliquo. Ce-
terum dum dicimus ex Patre & alio , non dicimus ex a-
lio quoad fubftantiam ; at fecundum hypoftafim feufub-
iftentiam. Quod enim Spiritus fan&us immediate ex Fi-
lio fic , ex Patre autem mediante Filio , teftatur Grego-
rius Nyflenus, ita dicens: Nos qui dininam naturam dif
ferentix variationifve efle confitemur expertem , eam,
quz circa caufam & caufatum confideracur , differentiam
non inficiamur : per quod folum comprehendimus al-
terum ab altero difcerni , nimirum eo quod credimus,
aliud quidem caufam efle, aliud autem ex caufa, & exeo
quod ex caufa eft. Quin & aliam rurfum differentiam
confideramus: nam aliud quidem continenter acfine me-
dio ex primo eft, aliud vero per id quod immediate &-
continenter ex prima caufa eft. Cum illi, quoaliqua dit-
ferunt, verumque conuenire fit impoflibile : quare cot-
tinenter & immediate ex primoeffe, aut {folum Filio, aut
folum Spiritui fan&to conueniat necefle eft. Quod fi, vt
fancti patres afferunt, inter Patrem & Filium non fitda-
re medium, erit igitur folus Filius ex Patre immediate,
cum& lecundum communem {ententiam atque intelle-
ctum, id quodelftabaliquo , abeodem ficimmediate. Sed
cum Spiritus fanctus fic ab aliquo , ab aliquo innncdi‘afﬁ
eric: acnonefta Patre immediate , ficut nunc oftenfum
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eft; erit igitur immediate a Filio. San&ositaque hos pa-
tres, & interalios beatum Ambrofium epifcopum Me-
diolanenfem, beatum Auguftinum ciuitatis Hipponenfis
epifcopum, beatum quoque Hieronymum forciflimum
peruerfillimorum hareticorum oppugnatorem fecutus
beatus Cyrillus , & cum eo vniuerfa fan&ta cecumenica
tertia Synodus,perfpicue fcriprum reliquit, Spiritum fan-
¢tum ex Filio effe. Vnde quifquis eius verba oppugnat ,
non orthodoxus eft, fed a fide aberrans. Affirmat enim
manifeftillime in fua ad Theodofiumregem dere&a fide
expofitione, Spiritum fanétum ex Filio efle , hifce ver-
bis : Praterea virum dicens , quimox adfuturus & viden-
dus erat, ipfum dicit baptizare in igne & Spiritu fanéto:
non quod alienum his qui baptizantur immittat Spiri-
tum, feruilem in modum & quafi miniftrum,fed vt Deum
{ecundum naturam cum {fuprema poteftate , quia ex ipfo
& peripfum, do*r. Quid eo teftimonio clarius? fiquidem
hic manifeftillime de Filio dicit, quod Spiritum fanétum
his qui baptizantur immictat ex {eipfo ,ac proprium eius.
Quin & hoc ipfumiifdem verbis Herniz fcribic beatus
idem Cyrillus, in fermone ad eumdem Herniam, cuius
infcriptio eft : Deincarnatione Vnigeniti, & quod Chri-
{tus vnus, & Dominus fecundum feripturas. Illudque ip-
fumabeodem Cyrilloin declaratione noui anathemarti-
fmi dicitur. In eodem quippe anathematifmo proprium
effe Filii Spiritum inquiens, eumdemque nouum anathe-
matifmum declarans, quo fenfu proprium fuum effe Spi-
ritum dixerit, aperuit dicens: Cum homo fa&um fit vni-
genitum Dei Verbum, etiam fic tamen Deus manfit, om-
niaexiflens qua Pater, folo hoc dempto , quodille Pater
eft; & proprium habens, quodab ipfo eft. Et effentialiter
ipfi inharens Spiritus fanétus. & reliqua. Vbi rurfus Spi-
ricum fanctum ex Filio effe clariflime fanétus pater af.
firmat. Quare nemini debet efle dubium , quin eum-
dem hic fenfum fan&us aperuerit, quem tenuit , quan-
do anathematifimum expofuit. In eodemque fenfu ana-
thematifmum hunc cum omnibus aliis fanéta & cecu-
menica certia Synodus {ufcepit, in quo illum fanétus de-
clarauit. Certum namque eft fan&os patres in pradifta
fancta Synodo congregatos totam tertiam iam dicti pa-
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tris epiftolam ad impium Neftorium Conftantinopglj.